
UCHWAŁA NR LXI/457/2022 
RADY GMINY CZARNKÓW 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 oraz art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Czarnków uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pana Patryka Janusza Króla dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Czarnków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarnków 

 
 

Krzysztof Chyży 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4A2E75C-25CC-4011-8597-A13B3249E5DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Czarnków wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Petycja została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po dokonaniu analizy zaproponowanego przez wnoszącego petycję postulatu w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła aprobatę do utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, jednak zasugerowała, aby zapoznać się z zebranymi opiniami środowisk, 
szczególnie uczniowskich i studenckich, a następnie przystąpić do prac proceduralnych związanych 
z utworzeniem Młodzieżowej Rady Gminy. W tym celu Rada Gminy Czarnków będzie działała nie 
w ramach złożonego postulatu poprzez rozpatrywaną petycję, a w ramach przypisanych Radzie kompetencji 
wynikających z przepisu z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Z uwagi na powyższe postanowiono nie uwzględniać wniesionej petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4A2E75C-25CC-4011-8597-A13B3249E5DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



